PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS
Av. Francisco Freire da Silva, Nº 32 - Centro - Ferreiros - PE   Fone: (81) 3657-1156

CNPJ Nº 11.361.870/0001-02
www.ferreiros.pe.gov.br / contato@ferreiros.pe.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº. 066/2025

DISPENSA Nº. 018/2025

Eliane Gonçalves da Silva Veloso, Secretária de Educação do Município de Ferreiros, Estado de
Pernambuco, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento no artigo 75, inciso II, da
Lei federal nº 14.133/2021, RATIFICA a DISPENSA de licitação para SEGUROS SURA S/A inscrito
no CNPJ/MF sob o nº.33.065.699/0001-27, que tem objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de Seguro total para os veículos especificados do Fundo Municipal
de Educação de Ferreiros/PE. Por dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.  E autorizo o empenho
da despesa, no valor de R$ 17.947,66 (dezessete mil, novecentos e quarenta e sete reais e
sessenta e seis centavos), em favor da pessoa jurídica acima citada.

                                                                            Ferreiros-PE, 09 de julho de 2025.

_________________________________________

Eliane Gonçalves da Silva Veloso

Secretária de Educação